Об утверждении перечня ядов, производство, переработка, перевозка,
приобретение, хранение, реализация, использование и уничтожение которых
подлежит лицензированию

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 июня 2007 года №
493. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 16
февраля 2015 года № 59
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 16.02.2015 № 59
 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня
его первого официального опубликования).
      В целях реализации  Республики Казахстан от 11 января 2007 года "О Закона
лицензировании" Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень ядов, производство, переработка,
перевозка, приобретение, хранение, реализация, использование и уничтожение
которых подлежит лицензированию.
      2. Признать утратившим силу  Правительства Республики постановление
Казахстан от 31 декабря 2004 года N 1459 "Об утверждении перечня ядов,
производство, переработка, перевозка, приобретение, хранение, реализация,
использование, уничтожение которых подлежит лицензированию" (САПП
Республики Казахстан, 2004 г., N 51, ст. 682).
      3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и вводится в действие
с 9 августа 2007 года.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 13 июня 2007 года N 493

Перечень
ядов, производство, переработка, перевозка,
приобретение, хранение, реализация, использование и
уничтожение которых подлежит лицензированию

      Сноска. Перечень с изменениями, внесенными постановлением
Правительства РК от 15.04.2011  (вводится в действие по истечении № 418
двадцати одного календарного дня после официального опубликования).
       Список А
      1. Амитон: О,О-диэтил-S-[2(диэтиламино)этил] тиофосфат и
соответствующие алкилированные или протонированные соли
      2. 1,1,3,3,3-пентафтор-2-(трифторметил)-1-пропен
      3 .  3 - х и н у к л и д и н и л б е н э и л а т
      4. Химикаты, содержащие атом фосфора, с которым связана одна метильная,
этильная или пропильная (нормальная или изо-) группа, но не другие атомы
углерода, например, метилфосфонилдихлорид, диметилметил-фосфонат
исключение: фонофос: О-этил S-фенилэтилфосфонтиолтионат
      5. N,N-диалкил (Me, Et, n-Pr или i-Pr) амидодигалоидфосфаты
      6. Диалкил (Me, Et, n-Pr или i-Pr)-N,N-диалкил (Me, Kt, n-Pr или i-Pr)-
а м и д о ф о с ф а т ы
      7 .  Т р е х х л о р и с т ы й  м ы ш ь я к
      8 .  2 ,2-дифенил-2-оксиуксусная кислота
      9 .  Х и н у к л и д и н - 3 - о л
      10. N,N-диалкил (Me, Et, n-Pr или i-Pr) аминоэтил-2-хлориды и
соответствующие протонированные соли
      11. N,N-диалкил (Me, Et, n-Pr или i-Pr) аминоэтан-2-олы и соответствующие
протонированные соли исключения: N,N-диметиламиноэтанол и
соответствующие протонированные соли N,N-диэтиламинозтанол и
соответствующие протонированные соли
      12. N,N-диалкил (Me, Et, n-Pr или i-Pr) аминоэтан-2-тиолы и
соответствующие протонированные соли
      13. Тиодигликоль: бис(2-гидроксиэтил) сульфид
      14. Пинаколиловый спирт: 3,3-диметилбутан-2-ол
      15. Фосген: дихлорангидрид угольной кислоты
      1 6 .  Ц и а н и с т ы й  в о д о р о д
      17 .  Хлорпикрин:  трихлорнитрометан
      1 8 .  Х л о р о к и с ь  ф о с ф о р а
      1 9 .  Т р е х х л о р и с т ы й  ф о с ф о р
      2 0 .  П я т и х л о р и с т ы й  ф о с ф о р
      2 1 .  Т р и м е т и л ф о с ф и т
      2 2 .  Т р и э т и л ф о с ф и т
      2 3 .  Д и м е т и л ф о с ф и т
      2 4 .  Д и э т и л ф о с ф и т
      2 5 .  М о н о х л о р и с т а я  с е р а

      2 6 .  Д в у х х л о р и с т а я  с е р а
      2 7 .  Х л о р и с т ы й  т и о н и л
      2 8 .  Э т и л д и э т а н о л а м и н
      2 9 .  М е т и л д и э т а н о л а м и н
      3 0 .  Т р и э т а н о л а м и н
      3 1 .  Э т и л д и э т а н о л а м и н
      3 2 .  О , О - д и э т и л - ф о с ф о р о т и о а т
      3 3 .  О , О - д и э т и л - ф о с ф о р о д и т и о а т
      3 4 .  Н а т р и я  г е к с а ф т о р о с и л и к а т
      35. Метилфосфонотионовый дихлорид
       Список В
      1 .  А к о н и т и н
      2 .  А м и з и л
      3 .  Г и о с ц и а м и н  о с н о в а н и е
      4 .  Г и о с ц и а м и н а  к а м ф о р а т
      5 .  Г и о с ц и а м и н а  с у л ь ф а т
      6 .  Г л и ф т о р
      7 .  М е р к а п т о ф о с
      8 .  М е т и л о в ы й  с п и р т
      9 .  М ы ш ь я к о в и с т ы й  а н г и д р и д
      1 0 .  М ы ш ь я к о в ы й  а н г и д р и д
      1 1 .  Н а т р и я  а р с е н а т
      1 2 .  Р т у т и  д и й о д и д
      1 3 .  Р т у т и  д и х л о р и д
      1 4 .  Р т у т и  о к с и ц и а н и д
      1 5 .  Р т у т и  с а л и ц и л а т
      1 6 .  С к о п о л а м и н а  г и д р о б р о м и д
      1 7 .  С т р и х н и н а  н и т р а т
      1 8 .  С у м м а  а л к а л о и д о в  к р а с а в к и
      1 9 .  Т е т р а к а р б о н и л  н и к е л я
      2 0 .  Ф е н о л
      2 1 .  Ф о с ф и д  ц и н к а
      2 2 .  Ф о с ф о р  ж е л т ы й
      23 .  О-хлорбензилиденмалонодинитрил
      24. Цианиды натрия, калия, меди, цинка, серебра, кадмия, ртути, кальция,
б а р и я ,  х л о р а
      2 5 .  Ц и а н п л а в
      2 6 .  Ц и к л о н
      2 7 .  Ц и н х о н и н

      2 8 .  С у м м а  а л к о л о и д о в  Ч и л и б у х и
      2 9 .  Э т и л м е р к у р ф о с ф а т
      3 0 .  Э т и л м е р к у р х л о р и д
      3 1 .  Я д  з м е и н ы й
      3 2 .  Я д  п ч е л и н ы й
      3 3 .  Д и м е т и л м е т и л ф о с ф о н а т
      3 4 .  М е т и л ф о с ф о н и л д и ф т о р и д
      3 5 .  М е т и л ф о с ф о н и л д и х л о р и д
      36 .  41 .3-гидрокси-1-метилпиперидин
      37. N,N-диизопропил-2-аминоэтил хлорид
      3 8 .  2 - д и и з о п р о п и л а м и н о э т а н т и о л
      39 .  Фториды калия ,  натрия ,  с еребра
      4 0 .  2 - х л о р э т а н о л
      4 1 .  Д и м е т и л а м и н
      4 2 .  Д и э т и л э т и л ф о с ф о н а т
      43 .  Диэтил-N,N-диметиламидофосфат
      4 4 .  Д и м е т и л а м и н а  г и д р о х л о р и д
      4 5 .  Э т и л д и х л о р ф о с ф о н и т
      4 6 .  Э т и л д и х л о р ф о с ф о н а т
      4 7 .  Э т и л д и ф т о р ф о с ф о н а т
      4 8 .  Ф т о р и с т ы й  в о д о р о д
      4 9 .  М е т и л б е н з и л а т
      5 0 .  М е т и л д и х л о р ф о с ф о н и т
      5 1 .  2 - д и и з о п р о п и л а м и н о э т а н о л
      5 2 .  П и н а к о л и н о в ы й  с п и р т
      53. 0-этил-0-(2-диизопропиламиноэтил) метилфосфонит
      5 4 .  Д и э т и л м е т и л ф о с ф о н и т
      5 5 .  Д и м е т и л э т и л ф о с ф о н а т
      5 6 .  Э т и л д и ф т о р ф о с ф о н и т
      5 7 .  М е т и л д и ф т о р ф о с ф о н и т
      5 8 .  3 - Х и н у к л и д и н
      5 9 .  П я т и ф т о р и с т ы й  ф о с ф о р
      6 0 .  П и н а к о л и н
      6 1 .  Б и ф т о р и д ы  к а л и я  и  н а т р и я
      6 2 .  П е н т а с у л ь ф и д  ф о с ф о р а
      6 3 .  Д и - и з о п р о п и л а м и н
      6 4 .  Д и э т и л а м и н о э т а н о л
      6 5 .  С у л ь ф и д  н а т р и я
      6 6 .  Т р и э т а н о л а м и н о г и д р о х л о р и д

      67. N,N-диизопропил-2-аминоэтилхлорид гидрохлорид
      6 8 .  Б р о м б е н з и л ц и а н и д
      69.  Фенацилхлорид (п-хлорацетофенон)
      70. Дибензол (1,4 оксазепин)
       П р и м е ч а н и е :
      В отношении списка А необходимо придерживаться обязательств, принятых
государством-участником Конвенции о запрещении разработки, производства,
накопления и применения химического оружия и о его уничтожении и  Закона
Республики Казахстан от 24 июня 1999 года N 398 "О ратификации Конвенции о
запрещении разработки, производства, накопления и применения химического
оружия и о его уничтожении".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан